
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE 

         

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 66 DEL 20/06/2017 

 

 

OGGETTO:  LIMITAZIONE USO DELL'ACQUA POTABILE . 

 
-  Premesso che, con l’approssimarsi della stagione estiva, si attende, come di consueto, un 

notevole incremento dei consumi idrici, generato principalmente da usi impropri e sprechi della 
risorsa idrica che potrebbero determinare carenze distributive (pressione o portata) specialmente 
nelle ore di punta e nelle zone altimetricamente sfavorevoli; 

 
- Considerato che le risorse idriche del territorio sono preziose e limitate e che i pubblici acquedotti 

devono fare fronte principalmente al soddisfacimento dei fabbisogni per l’uso domestico 
alimentare e igienico; 

 
- Vista la nota di LARIO RETI HOLDING s.p.a. n. 4088 in data 15  giugno 2017, gestore del 

servizio idrico del territorio di cui codesto Comune fa parte, che raccomanda di limitare gli usi 
impropri dell’acqua destinata al consumo umano; 

 
- Viste le situazioni di crisi idrica già verificatesi nelle scorse estati a livello di tutto il territorio 

lecchese e comasco; 
 

- Considerata la necessità di assicurare la regolarità del servizio di erogazione della rete comunale 
per l’uso domestico, alimentare e igienico; 

  
- Visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

O R D I N A 

 

- di non utilizzare dalle ore 6,00 alle ore 24,00, dal 21 giugno al 30 settembre 2017, l’acqua 
potabile erogata dalla rete comunale d’acquedotto per: 

 
o lavaggio autoveicoli e superfici pavimentate scoperte; 
o innaffiamento orti e giardini; 
o riempimento di piscine 

 

La Polizia Municipale è incaricata di far rispettare la presente ordinanza. 
 
Nei confronti dei trasgressori si procederà mediante l’applicazione delle previste sanzioni. 
 
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 
 

 Comune di Casatenovo 

  Provincia di Lecco 

  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RIVA DEBORAH MATILDE;1;25268995655477353791292654079030366521


